
14/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=949258&tipo=t 1/2

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00033/2021 (SRP)

 
Às 17:36 horas do dia 14 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10324/2021,
Pregão nº 00033/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Estante metálica
Descrição Complementar: Estante metálica, material: aço, altura: 2,00 m, largura: 0,92 m, profundidade: 0,40 m, tipo
prateleiras: reguláveis, quantidade prateleiras: 6 un, acabamento superficial: pintura eletrostática, cor: cinza,
características adicionais: com reforço tipo ômega, colunas em aço 14, pratele
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 637,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIR , pelo melhor lance de R$
655,5000 , com valor negociado a R$ 637,3300 e a quantidade de 350 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
13:47:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIO SILVEIRA
ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIR, CNPJ/CPF: 10.205.116/0001-10,

Melhor lance: R$ 655,5000, Valor Negociado: R$ 637,3300

Homologado 14/07/2021
17:36:28

LOURIVAL DE
JESUS
SEREJO
SOUSA

 
Item: 2
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário aço, acabamento superficial: pintura eletrostática epóxi-pó, quantidade portas: 2
un, quantidade prateleiras: 4 un, altura: 1,85 m, largura: 90 cm, profundidade: 0,45 m, características adicionais: portas
com puxador e fechadura, prateleiras regulá, material: chapa de aço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 881,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ITALBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA , pelo melhor lance de R$ 785,0000 e
a quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/07/2021
13:47:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ITALBRAS INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA, CNPJ/CPF: 13.082.516/0001-74,

Melhor lance: R$ 785,0000

Homologado 14/07/2021
17:36:35

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA



14/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=949258&tipo=t 2/2

Fim do documento


